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Spørgsmål nr. 10 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i lyset af de seneste tal, der viser, at antallet af 
butikstyverier i København er steget med 56 procent over de 
sidste fem år, redegøre for udviklingen og hvilke tiltag, mini-
steren vil tage for at bremse den voldsomme stigning i butiks-
tyverierne, herunder hvilke forebyggelsesinitiativer ministeren 
vil iværksætte?”

Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”I spørgsmålet forudsættes det, at antallet af butikstyverier i 
København i de sidste fem år er steget med 56 pct. Tallet må 
antages at stamme fra Danmarks Statistik. Rigspolitiet antager 
derfor, at tallet omfatter samtlige anmeldelser inden for 
sagskategorien ”butikstyverier”. I denne sagskategori indgår 
en række gerningskoder, der ikke sædvanligvis henregnes til 
almindelige butikstyverier, herunder tyveri fra automat i mønt-
vaskeri, tyveri fra benzinautomat, tyveri fra frimærkeautomat 
samt rudeknusningstyveri fra radio-/ fotoforretninger.

Efter Rigspolitiets opfattelse bør udviklingen i antallet af bu-
tikstyverier opgøres på baggrund af de gerningskoder, der ved-
rører reelle butikstyverier. På baggrund af en sådan opgørelse 
kan det konstateres, at der i 2007 blev anmeldt 3.876 butiksty-
verier til Københavns Politi. I 2011 blev der til sammenligning 
anmeldt 4.984 butikstyverier til Københavns Politi, hvilket ud-
gør en stigning i perioden på ca. 29 pct. Det bemærkes i den 
forbindelse, at der i 2010 blev anmeldt 5.053 butikstyverier til 
Københavns Politi. Fra 2010 til 2011 var der således tale om et 
mindre fald i antallet af anmeldte butikstyverier.”

Justitsministeriet kan i øvrigt oplyse, at antallet af rejste sigtelser i 

sådanne sager i perioden fra 2007-2011 er steget fra 3.841 i 2007 til 

5.194 i 2011, svarende til 35 pct. 

2. Justitsministeriet kan yderligere oplyse, at forebyggelse selvsagt 

spiller en stor rolle i relation til butikstyverier. Derfor lægges der og-

så fra politiets side stor vægt på at vejlede og rådgive de handlende 

om, hvordan de bedst kan sikre sig mod tyverier. Den slags spørgs-

mål drøftes mere generelt på møder med sammenslutninger af for-

retningsdrivende, som politiet deltager i.
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Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 11 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.


